aprovada pela Câmara Municipal de Novais, em sua Sessão Extraordinária realizada no dia 
30 de junho de 2.008, conforme Autógrafo de Lei nº 015/2008. 

Art. 1°- Fica o Poder Executivo de Novais, autorizado a abrir na Lei 
Orçamentária Anual do exercício de 2008, um crédito adicional especial no valor de R$ 
130.000,00 (cento e trinta mil reais), destinado a atender despesas com a execução de 
Obras de Infra-estrutura Urbana - Execução de Galerias Pluviais, sob a seguinte 
programação: 

Órgão: 02 Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 04 Seção de Obras e Serviços Municipais 
Programa: